Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

CRONOGRAMA - TESTE DE NIVELAMENTO 2023

A COMISSÃO DE APLICAÇÃO, responsável pela condução das etapas 1 e 2 do Teste de

Nivelamento em Língua Inglesa e em Língua Espanhola do IFC – Campus Brusque, TORNA PÚBLICO

o cronograma do teste de nivelamento, conforme previsto pelo Edital nº. 100/2022.

Cronograma:

ATIVIDADE DATA LOCAL

Aplicação da Etapa 1

via Moodle

13/02/23
a

17/02/23

Nivelamento em inglês:

14/02/23- 1 informática B (13h15 às 14h45) - lab 2 e 3
16/02/23- 1 química B (13h15 às 14h45) - lab 2 e 3
16/02/23- 1 informática A (14h45 às 16h30) - lab 2 e 3
17/02/23- 1 química A (09h45 às 11h15) - lab 2 e 3

Nivelamento em espanhol:

13/02/23- 2 química A e B (08h às 09h30) - lab 2
14/02/23- 3 informática A e B (15h45 às 17h15) - lab 2

Convocação para a
Etapa 2 27/02/23

No site do IFC- brusque.ifc.du.br

Neste mural

No Sigaa, na disciplina de inglês

Aplicação da Etapa 2

01/03/23
a

08/03/23

Inglês- salas 2 e 4
Espanhol- sala 3

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

Divulgação do
Resultado da Etapa 2

e

Divulgação das
turmas e horários

das aulas (conforme
o nível de

proficiência dos
alunos)

10/03/23

No site do IFC- brusque.ifc.edu.br

Neste mural

No Sigaa, na disciplina de inglês

Prazo para
solicitação da 2º

chamada

13/02/23
a

17/02/23

Pelo e-mail: camila.rocha@ifc.edu.br

Brusque, 09 de fevereiro de 2023.

_____________________________________
Articuladora local da Comissão de Aplicação

Portaria nº 246/2022

mailto:camila.rocha@ifc.edu.br